REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

1 de Junio de 2016

EVALUACION JURIDICA DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA
K10 DESIGN S.A.S NIT.900157564-1 DENTRO DEL PROCESO DE MINIMA
CUANTIA No.023 DE 2016, CUYO OBJETO “ADQUISICION DE MOBILIARIO

PARA HABITACIONES PARA EL HOSPITAL MILITAR".

K1PoR£()?EPscr)gNEng S CUMPLEND |
Vi CUMPLE FOLIOS
NIT: 900157564-1
Certificado de existencia y representacion legal o v 1
Documento que haga sus veces. e
Antecedentes Judiciales. v CO”S””e!dO por
la Entidad

Certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por la Procuraduria General de la v 15-16
Nacion.
Certificado de Responsabilidad Fiscal
expedido por la Contraloria General de la v 17
Republica.
Pago de aportes parafiscales y los propios de la Seguridad Social 18-19
Fotocopia de cedula de ciudadania de 2
Representante legal.
Carta de presentacion de la propuesta, debidamente diligenciado v 02
y firmado.
Formulario de Compromiso Anticorrupcion, debidamente diligenciado v 21.22

firmado.
Formulario de manifestacion de inhabilidades e incompatibilidades. 23

VERIFICACION: El oferente CUMPLE con los requisito solicitados en la invitacion publica, razén
por la cual se encuentra habilitado juridicamente para continuar con el presente proceso de

seleccion.

Abog. Natalia Pinto Mejia
Grupo G/ésti()n Contratos
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Asunto: Envié evaluacion técnica proceso minima cuantia N° 023/2016

Comedidamente me permito enviar la evaluacidn técnica correspondiente al “ADQUISICION DE
MOBILIARIO PARA HABITACIONES PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL” de la empresa
que presento la oferta: K 10 DESIGN S.A.S.

GRUPO 1- HOSPITAL MILITAR CENTRAL

TEM ESPECIFICACIONES EVALUACION OBSERVACIONES
TECNICAS
CUMPLE NO CUMPLE
MESAS DE NOCHE:

Conformada por dos cuerpos:
Su parte superior conformada
por una gaveta de extraccion
total elaborada en su totalidad
en madera con chapilla color
madera cedro mate, con todos
sus canto perimetral en canto
termofundido rigido con
aplicacion por medio de calor,
Debe incluir sus respectivas
correderas de extraccion total y
su manija en acero inoxidable.
Su cuerpo inferior elaborado en
una estructura metélica en
lamina cold rolled calibre 20"
conformada por cuatro apoyos
que llevaran ruedas giratorias de
libre movimiento en silicona con
sistema de freno en cada una de
las ruedas manera

" Salud — Calidad — Famanizaciin”

wwwy.hospitalmilitar.gov.co : %
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parte inferior

inoxidable vy

metalicos
recubrimiento

independiente, el disefio de la
s una puerta
abatible a lo alto del mueble con
su respectiva manija en acero

interno, Todos los componentes
estaran con

electrostatica acabado aluminio.
Dimensiones 0,49 mts de largo x
0,40 de ancho x 0,80 de alto.

entrepafio

pintura

rolled calibre

garantiza su

su  parte

estaran con

MESA PUENTE GRADUABLE
LATERAL PARA ALIMENTOS
PARA  PACIENTES: Tapa
superior en madera con chapilla
color madera cedro mate, con
todos sus canto perimetral en
canto termofundido rigido con
aplicacion por medio de calor,
Estructura inferior metalica en
tubo cuadrado de lamina cold
16 de 2" de
diametro, incluye su respectivo
soportes refuerzo inferior que
estabilidad y
resistencia a la carga vertical, en
inferior  estara
conformada por cuatro apoyos
que llevaran ruedas giratorias de
libre movimiento en silicona con
sistema de freno en cada una de
las ruedas
independiente, la parte superior
de la mesa incluye sistema de
graduacion de la tapa en altura y
ajustable libremente entre las
alturas de 90 cms a 1,20. Todos
los  componentes
recubrimiento en
pintura electrostatica acabado
aluminio. Dimension de la
supervise superior 0,90 mts de
largo x 0,40 de ancho.

manera

metélicos

“Salud — Galidad — Fumanizaciin”

www.hospitalmilitar.gov.co
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EXPERIENCIA:

Debe presentar minimo dos (2)
constancias de contratos
suscritos con Entidades
Plblicas, donde hayan sido
utilizados los item requeridos en
esta invitacion de forma continua
por lo menos durante un afio

ofertados, firmada por el
representante legal de la entidad
publica

Para la evaluacion de estos
aspectos se tendra en cuenta las
certificaciones aportadas por los
3 oferentes las cuales deben X
contener como minimo la
siguiente informacion:

. Nombre, valor y objeto
del contrato el cual debe
corresponder con  los
bienes ofertados en el
presente proceso.

o Documento que
especifique el
cumplimiento del contrato
y si dentro de Ila
ejecucion del mismo se
presentaron o] no
observaciones (de
calidad o cumplimiento) y
si las mismas fueron
subsanadas.

GARANTIA TECNICA

° Que ampare la calidad
del bien y/o servicio a adquirir.
° Que ampare las
especificaciones técnicas del
bien y/o servicio ofertado.

4 . Que cubra el producto X
terminado y/o la calidad del
servicio prestado.

. Que sea por un término
no inferior a doce (12) meses
contados desde el momento
de la recepcion a satisfaccion
del bien y/o servicio incluido.

" Sabud — (alidad — % e »

www.hospitalmilitar. gov.co
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. Que garantice efectuar
el cambio inmediato del bien
y/o servicio cuando lieguen a
presentar defectos, o que no
reanan las condiciones
necesarias para que se
realicen de manera idénea las
actividades necesarias para
las cuales sera utilizado el
bien y/o servicio.

Termino de Respuesta de la
Garantia Técnica

» Estaran a cargo todos los
costos en que deba incurrir
para el cumplimiento de su

5 deber de garantia. X

« ElI material de reposicion
debe ser entregado en el
mismo lugar de entrega del
elemento inicial.

e EI contratista debe
responder por la garantia
minima presunta por vicios
ocultos.

COMPROMISO

ANTICORRUPCION

MANIFESTACION SOBRE
INHABILIDADES E
7 INCOMPATIBILIDADES X

La empresa K 10 DESIGN S.A.S. de conformiday con las condiciones que se estipulan en el

proceso de Seleccidon de minima cuantia ¥§ DE 2016, cumple con las especificaciones
técnicas requeridas por el HOSPITAL MILITAR

Sargento Primero Borda P
Comité Técnico Evalig

“Sm_gﬂ.ﬁ f—# . Lr "

www . hospitalmilitar.gov.co




TODOS PORUN

MILITAR @ moerensh NUEvopAls
CENTRAL

.,SM‘ZE,:';_# 2 L
Bogota, D.C., 01 de Junio del 2016

GRUPO GESTION CONTRATOS
VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA

Objeto: Evaluacion Econémica de las ofertas presentadas en el proceso de Seleccion de
Minima Cuantia No 023/2016

Evaluacion Econémica y verificacion financiera del proceso de Seleccion de Minima Cuantia No
023-2016, cuyo objeto: “ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA HABITACIONES DEL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL."

OFERTAS RECIBIDAS

VALOR TOTAL
No. OFERENTE OFERTADO (iva Incluido CONCEPTO
cuando apligue) TECNICO
OFISMARQ Acabados Arquitectonicos S.A.S. Nit.
: 900561082-5 51570040 NO CUMPLE
2 COMINCOL S.A.S Nit. 900438841-3 $19.355.180 NO CUMPLE
3 HOSPIOFFICE DOTACIONES HOSPITALARIAS Y DE $ 21.572.520
OFICINA S.A.S. Nit. 900392426-1 T NO CUMPLE
4 MUEBLES ROMEROQ S.A.S Nit. 860066674-8 $22.910.000 NO CUMPLE
5 GRUPO LOS LAGOS S.A.S. Nit. 860053274-9 $ 24.383.780 NO CUMPLE
6 K 10 DESING S.A.S. Nit. 900157564-1 $24.935.128

De acuerdo a la Invitacion publica Minima Cuantia No 023/2016 para la EVALUACION
ECONOMICA. “El precio sera el factor determinante para escoger al contratista. En
consecuencia, quien presente MENOR VALOR TOTAL OFERTADO para el presente
proceso de seleccion, resultara adjudicatario. Para ello el oferente debera allegar el
Formulario No 5 “VALORACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA”, debidamente
diligenciado, suscrito por el representante legal o apoderado, segun el caso”.

Por lo anteriormente expuesto y obedeciendo a las condiciones establecidas en el Pliego
de Condiciones y al Articulo 2.2.1.2.1.5.2. Del Decreto 1082/2015, el cual establece en el
numeral 4: ...La Entidad Estatal debe revisar las ofertas Economicas vy verificar que la
de menor precio cumple con las condiciones de la Invitacion. Por consiguiente, se
procede a Evaluar Econémicamente a la firma K 10 DESING S.A.S. Nit. 900157564-1 ubicada en
el Sexto lugar con el siguiente precio mas favorable para la Entidad de acuerdo a los
resultados que se describen a continuacion:

“.S’az&mf éa&dad ?/amamgmcm
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Salud - (Galidad ~Famanizacion
PRECIO DE
REFERENCIA K10 DESIN-C_B SAS.
UNIDAD CANTIDAD Vir Total (Vir Vir Total (VIr | Cumple; No
ITE | CODIGO ESTIMADA vir Unitario Total e Unitario Cumple
M | INTERNO BLEMENTD - Unitario | XCanta | VUM | 1orarx Cant. | Preciode
ADQUIIRIR Adquirir) a Adquirir) | Referencia
MESAS DE NOCHE
1 | 2600553010 (De acuerdo a UNIDAD 47 $171.500 | $8.060.500 | $171.400 | $8.055.800 Cumple
caracteristicas técnicas)
MESA PUENTE
GRADUABLE
LATERAL PARA
2 | 2600553022 | ALIMENTOS PARA | UNIDAD 48 $335.000 | $16.080.000 | $280.000 |$13.440.000| Cumple
PACIENTES (De
acuerdo a
caracteristicas técnicas)
Subtotal | $24.140.500 | Subtotal [$21495800| Cumple
st‘;ff $3.862.480 | VIrIVA16% | $3.439.328 Cumple
Vir Total | $28.002.980 | V/rTotal |$24935.128| Cumple

LA OFERTA PRESENTADA POR LA FIRMA K 10 DESING S.A.S. Nit. 900157564-1, CUMPLE CON EL
PRECIO DE REFERENCIA ESTABLECIDO POR LA ADMINISTRACION; POR TANTO, SU
ADJUDICACION SE APLICARA POR EL VALOR TOTAL OFERTADO.

VERIFICACION FINANCIERA

DOCUMENTACION FINANCIERA DE LA FIRMA K 10 DESING S.A.S. Nit. 900157564-1

PROCESO MINIMA CUANTIA No. 023-2016 CUYO OBJETO ES: “ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA HABITACIONES
DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.”

“Sa&td @4&6{4@’ Qmano;am

REQUISITOS FINANCIEROS OBSERVACION
Certificado de Identificacion Tributaria RUT Folio No 03 CUMPLE
Debe aportary Subsanar
Certificacion Bancaria En Original Expedida dentro de los 30 el documento en el
dias anteriores a la fecha del cierre NOREFORTAL NGO CHMELE traslado de las
Evaluaciones
Formulario No. 4 Beneficiario Cuenta SIIF Folio No 06 CUMPLE
Resolucién DIAN para Facturar Folio No 04 CUMPLE
Formulario No 5 Valoracion de la Propuesta Economica Folio No 08 CUMPLE
CONCEPTO ECONOMICO

www.hospitalmilitar.gov.co
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I HABILITADO/
o e | S0 e PRI
HABILITADO
K10
DESING
‘ S.A.S. Nit. NO NO
1 so0157564-1 | CUMPLE | cymple | HABILITADO | $29.760.000

Toda vez que la Firma K 10 DESING S.A.S. Nit. 900157564-1, Se evaltia Econémicamente como CUMPLE y
Financieramente como NO CUMPLE, el Comité Econémico NO HABILITA a la firma K 10 DESING S.A.S.
Nit. 900157564-1 para continuar en el Proceso hasta tanto se Subsane el documento requerido

conforme a las condiciones del Pliego para la presente Evaluacion.

- )
P.D. Cesar Jair-Persz Hu a’t{b/5

Comité Econémicq E€aluador

Atentamente,

www hospitalmilitar gov.co
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